



Auszug aus der Niederschrift zur 1. öffentlichen Sitzung des Bau- und Umweltausschusses Wiggensbach am Montag, 6. Juli 2020 von 20:00 Uhr bis 21:50 Uhr im Sitzungssaal im WIZ, Kempter Straße 3, Wiggensbach

4.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Tiefbauarbeiten für die Gehwegsanierung "Kempter Straße" – Vorstellung der vorliegenden Angebote</u>

Marktgemeinderatsbeschluss

9 Anwesende 9 : 0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach nimmt die vorliegenden Ausführungen zur Vergabe der Tiefbauarbeiten für die Gehwegsanierung "Kempter Straße" zur Kenntnis und beschließt, das vorliegende Angebot der Fa. Freudling, Kempten, für die Sanierung des Gehwegs in der Kempter Straße zum Preis von 78.295,36 EUR brutto anzunehmen. Der Erste Bürgermeister wird zum Vertragsabschluss ermächtigt.

5.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe zur Mitverlegung von Mikrorohren im Zuge der Gehwegsanierung "Kempter Straße" – Angebot der Allgäuer Überlandwerk GmbH vom 8. April 2020</u>

Marktgemeinderatsbeschluss

9 Anwesende

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach nimmt das vorliegende Angebot der Allgäuer Überlandwerk GmbH vom 8. April 2020 zur Kenntnis und beschließt, die anstehende Gehwegsanierung in der Kempter Straße dahingehend zu nutzen, die Infrastrukturmaßnahmen zur Breitbandversorgung auszubauen. Das vorliegende Angebot zum Preis von 12.345,11 EUR brutto wird angenommen. Der Erste Bürgermeister wird zur Auftragsvergabe für die Mitverlegung der Mikrorohre im Zuge der Gehwegsanierung ermächtigt.

9: 0 Stimmen

6.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über den Nahwärmeanschluss des gemeindlichen</u> Gebäudes Kempter Straße 3

Marktgemeinderatsbeschluss

9 Anwesende 9 : 0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach nimmt die Notwendigkeit zur Erneuerung der Heizungsanlage im Wiggensbacher Informationszentrum (WIZ) zur Kenntnis und beschließt, den Auftrag zur Herstellung des Nahwärmeanschlusses zum Angebotspreis von 21.300,- EUR brutto an die Nahwärmeversorgung Wiggensbach GmbH und die Erneuerung der hausinternen Heizungskomponenten zum Angebotspreis von 26.893,18 EUR brutto an die Firma Jürgen Molnar Haustechnik aus Ermengerst zu vergeben. Der Erste Bürgermeister Thomas Eigstler wird zu den entsprechenden Vertragsabschlüssen ermächtigt. Im Haushaltsplan für 2021 sind hierfür 50.000,- EUR einzuplanen.

7.0 <u>Verschiedenes, Bekanntgaben und Anfragen</u>

7.2 **Bekanntgaben**

1. Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am 6. Juli 2020

Vergangene Woche haben die Sanierungsarbeiten an der gemeindlichen Kapelle in Bachtels begonnen. Wie in der Sitzung des Bau- und Umweltausschusses vom 7. Oktober 2019 beschlossen, wird der Dachstuhl über die Zimmerei Brack Johann zusammen mit dem gemeindlichen Bauhof erneuert, die Asbestfassade auf der Nordseite wurde entfernt und im Laufe der nächsten zwei Wochen neu geschindelt. Auch der Innenraum wird über Gebhard Eyerschmalz (Kirchenmaler) etwas aufgefrischt. Die Arbeiten wurden aufgrund von Corona etwas verschoben. Die Gesamtkosten belaufen sich auf ca. 50.000,- EUR.

Die Firma Lässer aus Waltenhofen beginnt mit dem Straßenausbau "Riedlingen-Trunzen" in der KW 28, also ab dem 6. Juli 2020 (Sitzungstag des Bau- und Umweltausschusses).

7.3 **Termine**

Die nächste Sitzung des Marktgemeinderats findet heute in einer Woche am Mo, 13. Juli 2020 im Kapitel-Saal statt.